
1 

 

 

PROTOKÓŁ NR 13-6/2025 

z posiedzenia 

Komisji Kultury  

Rady Miasta Gdańska, 

które odbyło się 26 maja 2025 r. 

w sali 007 Nowego Ratusza przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku 

 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie o 15:00 a zakończyła o 16:20. 

 

Obecność: 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji Kultury wg listy obecności, która stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Lista obecności pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący komisji Maximilian Kieturakis otworzył posiedzenie, powitał zebranych. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Porządek posiedzenia poddano pod głosowanie. 

 

1. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – druk nr 322 

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli objęcia udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Hala Gdańsk – Sopot spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku – druk nr 321 

3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody Prezydenta Miasta 

Gdańska w Dziedzinie Kultury – druk nr 324 

4. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału instytucji kultury – Gdańskiej Galerii 

Miejskiej i utworzenie instytucji kultury pod nazwą Dom Literatury  

w Gdańsku oraz nadania jej statutu – druk nr 328 

5. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowego Statutu miejskiej instytucji 

kultury pod nazwą Gdański Archipelag Kultury – druk nr 329 

6. Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nowego 

Statutu miejskiej instytucji kultury pod nazwą Gdańska Galeria Miejska –  

druk nr 330 

7. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia prac nad utworzeniem parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Główne Miasto – druk nr 331 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja 

 



2 

 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 5 głosami „za”  - przyjęła proponowany porządek. 

 

PUNKT 1 

 

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta Gdańska – druk nr 322 

 

Druk nr 322 – Sprawa : BRMG.0006.115.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.05.2025r.) 

 

Agnieszka Trojanowska – Wydział Budżetu Miasta i Podatków  

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/39-28/2025 

 

PUNKT 2 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli objęcia udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Hala Gdańsk – Sopot spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku – druk nr 321 

 

Druk nr 321 – Sprawa : BRMG.0006.114.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.05.2025r.) 

 

Małgorzata Stasiak – Wydział Polityki Gospodarczej 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 5 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/40-29/2025 



3 

 

PUNKT 3 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Nagrody Prezydenta Miasta 

Gdańska w Dziedzinie Kultury – druk nr 324 

 

Druk nr 324 – Sprawa : BRMG.0006.117.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.05.2025r.) 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Niektóre zmiany były wnioskami samej komisji konkursowej i cieszy się, że zmiany zostały 

zamieszczone. 

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Zapytała co z uhonorowaniem artystów, którzy nie robią wystarczająco.  

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Powiedziała, że regulamin wskazuje, że jednak ta regularna aktywność twórcy powinna 

być zachowana. 

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytała czy Pani dyrektor może wskazać nazwiska osób, które często sięgają po takie 

nagrody. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Odpowiedziała, że przygotuje taką listę i przekaże radnym. Wprowadzenie różnych form 

nagród to dodatkowa kompetencja dla komisji. 

 

Łukasz Świacki – członek komisji 

Zapytał o dokumenty składane przez witkac, kto i co składa. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Odpowiedziała, że składa inicjator formularz-wniosek. Można złożyć też papierowo. 

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Zapytała czy to jest nowy zapis i będzie od tego roku. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Uchwała się nie zmieniła tylko została ulepszona i będzie obowiązywać. 



4 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 7 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/41-30/2025 

 

PUNKT 4 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie podziału instytucji kultury – Gdańskiej Galerii 

Miejskiej i utworzenie instytucji kultury pod nazwą Dom Literatury  

w Gdańsku oraz nadania jej statutu – druk nr 328 

 

Sprawa: BRMG.0006.121.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.05.2025r.) 

 

Beata Frydrych –  Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Poprosiła o przedstawienie przybliżonych kosztów, które zostały wyliczone. 

 

Beata Frydrych –  Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Przedstawiła koszty. Łączny budżet w tym roku będzie wynosił 2mln 250 tyś. to suma 

składowych, które były zabezpieczone. 

 

Jan Perucki – członek komisji 

Zapytał jakie są głosy środowiska czy są głosy krytyczne. 

 

Beata Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Powiedziała, że nie zna myśli wszystkich twórców ale rozmawiają o tym i słyszy pozytywne 

opinie jeśli chodzi o zaopiekowanie dziedzictwa literackiego Gdańska. 

 

Elżbieta Foltyniak – Gdańska Galeria Miejska 

Potwierdziła, że do niej też docierają tylko głosy zadowolenia, że literatura będzie miała 

swoje miejsce.  

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Powiedziała, że podczas jednego ze spotkań malarzy na którym była usłyszała, że Gdańsk 

daje przestrzeń piszącym z Wrocławia, Poznania a nie dba się o gdańskich artystów. 

Zapytała czy faktycznie tak jest. 



5 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Odpowiedziała, że w ogóle nie ma ponieważ tylko gdańszczanie na podstawie 

odprowadzanych podatków mogą aplikować o wsparcie. Dodała, że są to krzywdzące 

opinie. Warunkiem stypendium na które miasto przeznacza bardzo dużo środków jest 

odprowadzanie podatku w Gdańsku.  

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytała czy literatura regionalna także będzie wchodziła w grę np. kaszubska. Poprosiła 

o przypomnienie dla kogo i za co będą te opłaty w wysokości 700tyś. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Przeczytała cele Domu Literatury. Dodała, że nie chcą wprowadzać literaturę do obiegu 

nawet międzynarodowego bo uważa, że na to zasłguje. 

 

Elżbieta Foltyniak – Gdańska Galeria Miejska 

Wyjaśniła, że koszty są częściowo jednorazowe, które muszą być poniesione. Doposażenie 

i koszty operacyjne.  

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Biuro Kultury analizowało wszystkie koszty i także zależy im aby było to jak najbardziej 

ekonomiczne. 

 

Elżbieta Foltyniak – Gdańska Galeria Miejska 

Dodała, że wszystkie usługi, które dzielili z Galerią będą musiały być aneksowane i nie 

znają jeszcze stawek. 

 

Członkowie komisji przeprowadzili także krótką rozmowę z dyrektor Biura Prezydenta ds. 

Kultury na temat Łaźni. 

 

Łukasz Świacki – członek komisji 

Zapytał o siedzibę Domu Literatury 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Po podziale Gdańska Galeria Miejska ul. Piwna, Ogarna i Powoźnicza, Dom Literatury  

ul. Długa a biura częściowo znajdują się przy ulicy Ogarnej. 

 

Jan Perucki – członek komisji 

Zapytał o Brend. Czy ma już przemyślaną strategię.  

 

Elżbieta Foltyniak – Gdańska Galeria Miejska 

Prace jeszcze nie zaczęły się ponieważ formalnie jeszcze nie istnieją. 



6 

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytał co się stało, że zostały wstrzymane prace. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Ma informacje, że dotyczyło to pewnych elementów zabytkowych, które się zachowały. 

Przestój w pracach budowlanych był ponieważ konserwator bardzo długo nie wydawał 

decyzji.  

 

Więcej Głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 6 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała 

przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/42-31/2025 

 

PUNKT 5 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nowego Statutu miejskiej instytucji 

kultury pod nazwą Gdański Archipelag Kultury – druk nr 329 

 

Druk nr 329 – Sprawa : BRMG.0006.122.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.06.2025r.) 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Zapytała czy zmiany będą dotyczyły praw, obowiązków pracowniczych. 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Odpowiedziała, że nie. Dodała, że cele GAK-u zostały na nowo zdefiniowanie. 

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Zapytał o zapis dotyczący wykazu wydziałów 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Zapis gwarantuje włączanie mieszkańców Gdańska do kultury bez względu na adres. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 



7 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 7 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/43-32/2025 

 

PUNKT 6 

 

Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania nowego Statutu 

miejskiej instytucji kultury pod nazwą Gdańska Galeria Miejska – druk nr 330 

 

Druk nr 330 – Sprawa : BRMG.0006.123.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.06.2025r.) 

 

Barbara Frydrych – Biuro Prezydenta ds. Kultury 

Zreferowała projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 7 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/44-33/2025 

 

PUNKT 7 

 

Opiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia prac nad utworzeniem parku 

kulturowego pod nazwą Park Kulturowy Główne Miasto – druk nr 331 

 

Druk nr 331 – Sprawa : BRMG.0006.124.2025 

(Oryginał uchwały przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z 29.06.2025r.) 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Zreferował projekt uchwały zgodnie z uzasadnieniem. 

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Powiedział, że cieszy się z tego powodu. Zadał pytanie co do granic o włączenie Wałów 

Jagiellońskich. 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Odpowiedział, że granica jest rozrysowana i będzie dostępna na geogdańsku. Dodał, że 

granica idzie po elewacji kamienic. 



8 

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Poruszyła problem przedproży dotyczący wynajmu. Ma nadzieje, że Park Kulturowy 

uporządkuje tą przestrzeń. 

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Podzieliła zdanie radnej. Prosi, żeby to było jak najszybciej. Zapytał jak wygląda czasowo 

proces realizacji. 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Odpowiedział, że po wakacjach zaczynają spotkania z mieszkańcami i zakładają, że będzie 

to trwało do końca października wtedy przedstawią wnioski i zacznie się proces pisania 

projektu. Termin optymistyczny to przyszły sezon. Przedproża to wyjątkowy element 

historii i nie powinien być zasłaniane natomiast sama sprzedaż to proces złożony. 

 

Barbara Imianowska – członek komisji 

Zapytała o meleksy. Powiedziała, że jest duży brak kultury i czy możliwe jest wyznaczyć 

tylko jakieś trasy a nie żeby wpychali się w tłumy ludzi. 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Zgodził się z opinią.  

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Zapytał kiedy można spodziewać się pierwszego projektu uchwały do którego będzie 

można składać uwagi. 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Powiedział, że zostanie powołany zespół i wtedy radni będą na bieżąco. 

 

Żaneta Geryk – członek komisji 

Zapytała ile miejsc przewidzianych jest dla radnych w tym zespole. 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Odpowiedział, że cztery. 

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Zapytał kto jeszcze wchodzi w skład tematycznie. 

 

Michał Kaczmarek – Biuro ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami 

Na razie jeszcze dokładnie nie może powiedzieć. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Przystąpiono do opiniowania. 



9 

 

USTALENIA KOMISJI: 

Komisja 6 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

 

Opinia nr 13-6/45-34/2025 

 

PUNKT 8 

 

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja. 

 

Maximilian Kieturakis – przewodniczący komisji 

Omówił korespondencję i powiedział, że wpłynął  

- wniosek o nadanie roku 2026 rokiem Ireny Jarockiej – pismo do Muzeum Gdańska i Biura 

Prezydenta 

 

Brak wolnych wniosków, spraw bieżących. 

 

Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji o godzinie 16:20 

 

 

 

            Przewodniczący   

                        Komisji Kultury Rady Miasta Gdańska 

 

                             /-/ Maximilian Kieturakis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Emilia Mikita - Biuro Rady Miasta Gdańska 


